

II



# **INFORME CONTROL DE GESTIÓN**

## **Fondo de Solidaridad e Inversión Social**

### **Región de La Araucanía**

***Período Diciembre 2020***

## I. Presentación

El presente informe de Control de Gestión se realiza conforme lo establecido en el PR- Monitoreo del Desempeño Institucional (PR – SMDI-7 5 1-06), del Sistema de Gestión de Calidad, y tiene por objeto entregar información mensual respecto de las metas asociadas a la gestión de la Institución y del Centro de Responsabilidad regional, que favorezcan la gestión interna a través de una adecuada coordinación de las acciones planificadas entre los diversos actores institucionales y un proceso permanente de retroalimentación, asociado a una mejora continua de los procesos.

Los resultados presentados en esta oportunidad corresponden a la gestión de la Región medida al 31 diciembre 2020, de acuerdo a lo sancionado por el Comité Directivo Regional en reunión de fecha 31 de marzo 2020.

Lo anterior, en base al siguiente detalle:

## II. Indicadores Institucionales

1. Convenio Desempeño Colectivo (CDC 2020)..... 4.
2. Seguimiento Formulario H..... 5.

## III. Estado de Proyectos

1. Situación Proyectos Pendiente de Cierre a la Fecha ..... 6.
2. Planificación de Cierre de Proyectos por ADL o Supervisión..... 7.

## IV. Ejecución Intervención Programática

1. Planificación Programática v/s Ejecución ..... 8.
2. Rendiciones en Plazo ..... 9.
3. Reintegros del período.....10.
4. Garantías ..... 10.

**Anexo "Nómina de Proyectos Activos".**

## II. Indicadores Institucionales

### 1. Convenio Desempeño Colectivo (CDC 2020)

#### Indicadores Desempeño Colectivo

	Fórmula de Cálculo	Meta	Pond .	% Avanc e	Observación
Porcentaje del presupuesto ejecutado a diciembre del año t, del asignado al Centro de Responsabilidad al 30 de septiembre del año t.	(Monto del presupuesto ejecutado a diciembre del año t/ Monto de presupuesto total del Centro de Responsabilidad, asignado al 30 de septiembre año t) * 100%.	95%	15%	99.89%	Indicador con cumplimiento pleno de la meta establecida para el período 2020
Porcentaje de proyectos terminados en el plazo planificado	(N° de proyectos año t-1 terminados normalmente dentro del plazo planificado al 31 de diciembre año t/N° total de proyectos año t-1 con plazo planificado de termino al 31 de diciembre año t) *100%.	93%	10%	100%	Indicador con cumplimiento pleno de la meta establecida para el período 2020
Porcentaje de proyectos supervisados en el año t.	(Número de proyectos supervisados a diciembre del año t/N° Total de proyectos Supervisables en el año t) *100%.	96%	15%	100%	Indicador con cumplimiento pleno de la meta establecida para el período 2020
Porcentaje de usuarios del programa Yo Emprendo Semilla que terminan su intervención ocupados e incrementan sus ingresos el año t, respecto del total de usuarios del programa que inician su intervención desocupados y la terminan en el año t	(N° de Usuarios del Programa Yo Emprendo Semilla que terminan su intervención en el año t, ocupados e incrementan sus ingresos/N° de Usuarios del Programa Yo Emprendo Semilla que inician su intervención desocupados y terminan su intervención en el año t.) *100	94.2%	10%	94%	Pese a los esfuerzos del equipo regional por un escaso margen no se logra el cumplimiento pleno del indicador
Porcentaje de requerimientos SIAC, respondidos en plazo	(Número de requerimiento SIAC contestado en plazo en año t/N° de requerimientos recepcionados por el Centro de responsabilidad, factibles de responder en el año t) *100%.	99%	20%	100%	Indicador con cumplimiento pleno de la meta establecida para el período 2020
Porcentaje del valor publicitario de las apariciones de connotación positiva del FOSIS, respecto al valor publicitario total de apariciones del FOSIS en el año t	(Sumatoria del valor publicitario de las apariciones de connotación positiva del FOSIS en el año t /Sumatoria del valor publicitario del total de apariciones del FOSIS en el año t) *100% 9	93%	15%	92.9%	La región registra un total valorado de \$39.895.580, de Apariciones comunicacionales, del cual, un total valorado de \$37.057.618, presenta una connotación negativa. En anexo N°1, se detalla las noticias valoradas negativamente.

**Observación:**

Los porcentajes de avance de cumplimiento informados en esta oportunidad se encuentran sujetos a los resultados de la auditoría que realizará el MIDESO al Servicio, la que se concretará durante el 18 y 20 de enero. La Región confía en no tener dificultades en el proceso en cuestión, al haber proporcionado los verificadores exigidos en forma y contenido, conforme lo establecido.

**2. Seguimiento Formulario H**

Meta	Pond.	Numerador	Denominador	Avance DR a la Fecha	Observación
<b>100%</b> Porcentaje de operaciones de créditos cursadas, respecto del total de operaciones de crédito planificadas para el año t	20%	s.i	s.i.	5.122	A nivel país se colocaron un total de 90.085 créditos, logrando un cumplimiento del 106%.
<b>94,2%</b> Porcentaje de usuarios del programa Yo Emprendo Semilla que terminan su intervención ocupados e incrementan sus ingresos el año t, respecto del total de usuarios del programa que inician su intervención desocupados y la terminan en el año t.	20%	461	490	94.1%	Pese a los esfuerzos del equipo regional por un escaso margen no se logra el cumplimiento pleno del indicador. A nivel nacional, este indicador logra un 94.6% de cumplimiento
<b>56,6%</b> Porcentaje de usuarios del Programa Yo Trabajo Jóvenes que finalizan su intervención el año t con desenlace dependiente, respecto del total de usuarios del programa que terminan su intervención el año t con factibilidad de desenlace dependiente.	20%	11	13	84.6%	Indicador con cumplimiento pleno a nivel regional. A nivel país, el logro alcanza un 57.2%.
<b>88,5%</b> Porcentaje de usuarios del programa Yo Emprendo que terminan su intervención en el año t e incrementan sus ingresos iniciales en a lo menos un 5%, respecto del total de usuarios del programa que terminan su intervención en el año t.	20%	685	798	85.8%	Indicador de difícil logro en la región dada las condiciones sanitarias del año 2020 y que condicionó el desarrollo de las actividades productivas de los/as microempresarios FOSIS. Lo anterior, lo viven la mayoría de las regiones por lo que el indicador a nivel país sólo alcanza un 84% de cumplimiento.
<b>76,9%</b> Porcentaje de usuarios del programa Yo Emprendo que terminan su intervención en el año t con un emprendimiento e incrementan a lo menos un 10% sus ventas mensuales.	20%	562	798	70.5%	Idem observación anterior. A nivel país, el logro de este indicador alcanza sólo un 72.8%

**Observación:** Los porcentajes de avance de cumplimiento informados en esta oportunidad se encuentran sujetos a los resultados de la auditoría que realizará el MIDESO, la que se concretará durante el 18 y 20 de enero. La Región ha proporcionado los verificadores en forma y contenido, conforme lo exigido, por lo que se estima no debieran existir distorsiones entre el resultado de la auditoría y lo informado por la región.

### III. Estado de Proyectos

#### 1. Situación Proyectos Pendiente de Cierre a la Fecha

La siguiente tabla presenta el Estado general de Proyectos Contratados y registrados en el Sistema de Gestión de la Inversión, SGI, por año de contrato.

Código Proyecto	Nombre Ejecutor	Estado General	Año de Contrato	Año Término de Contrato	Observación
09-311032-00276-04	Agrupación Campamento Venecia	SUSPENDIDO	2004	2005	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-311041-00285-04	JJV Plaza de Chivilcán	SUSPENDIDO	2004	2005	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-311043-00287-04	Recolectores Nueva Esperanza	SUSPENDIDO	2004	2005	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-420103-00136-04	CORPRIX	SUSPENDIDO	2004	2005	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-520002-00068-04	KOLPING Ltda.	ACTIVO	2004	2005	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-049901-00389-05	Comité de Adelanto El Pacífico	SUSPENDIDO	2005	2006	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-049901-00391-05	Grupo Vegas de Chivilcán	SUSPENDIDO	2005	2006	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-098901-00323-05	Central Unitaria De Trabajadores	SUSPENDIDO	2005	2006	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el

					"Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-019601-00015-09	CORPROA Ltda.	SUSPENDIDO	2009	2010	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.
09-019601-00017-09	CORPROA Ltda.	SUSPENDIDO	2009	2010	Situación analizada con Jurídico. Dado los antecedentes, se resolverá sobre el "Término Unilateral" de la iniciativa y su posterior cambio de estado en el sistema.

**Observación:** Se mantiene la observación registrada en los informes anteriores

## 2. Planificación de Cierre de Proyectos

La siguiente tabla entrega información sobre el total acumulado de proyectos cerrados a la fecha, de acuerdo a la planificado inicialmente.

	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Sept.	Octubre	Nov.	Dic.	TOTAL	%
Programado	1	1	1	1	105	12	10	12	1	1	3	0	<b>148</b>	
Cerrados	1	1	2	1	114	4	11	9	1	1	3	0	<b>148</b>	<b>100%</b>

**Observación:**

## IV. Ejecución Intervención Programática

### 1. Planificación Programática v/s Ejecución

En la siguiente tabla se observa el avance de la Planificación de la Inversión Programática respecto de Los Montos asociados a: Licitaciones comprometidas, el avance de lo Contratado y lo Pagado

Programa	Planificación acumulativa del período			Ejecución acumulativa del período			% Avance Licitado	% Avance Contratado	% Avance Pagado
	Montos que licitar	Montos que contratar	Montos por pagar	Montos licitados	Montos contratados	Montos pagados			
ACCION	179.242.033	179.242.033	179.242.033	179.242.033	179.242.033	179.242.033	100	100	100
ACCION Local	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000	100	100	100
YE Emprendo	784.464.604	784.464.604	784.464.604	784.464.604	784.464.604	784.464.604	100	100	100
YES Emergencia	225.150.000	225.150.000	225.150.000	225.150.000	225.150.000	225.150.000	100	100	100
YES Emergencia - SSyO	1.778.625.006	1.778.625.006	1.778.625.006	1.778.625.006	1.778.625.006	1.778.625.006	100	100	100

Fecha

YT Emergencia	22.800.000	22.800.000	22.800.000	22.800.000	22.800.000	22.800.000	100	100	100
APL	442.680.000	442.680.000	442.680.000	442.680.000	442.680.000	125.247.500	100	100	28
YTJ Emergencia	22.230.000	22.230.000	22.230.000	22.230.000	22.230.000	22.230.000	100	100	100
YTJ Emergencia - SSyO	83.790.000	83.790.000	83.790.000	83.790.000	83.790.000	83.790.000	100	100	100
YE - FNDR	1.020.000.000	1.020.000.000	1.020.000.000	1.020.000.000	1.020.000.000	1.020.000.000	100	100	100
INNOVA FOSIS	50.000.000	50.000.000	1.020.000.000	50.000.000	50.000.000	50.000.000	100	100	100
<b>Total</b>	<b>4.643.981.643</b>	<b>4.643.981.643</b>	<b>4.643.981.643</b>	<b>4.643.981.643</b>	<b>4.643.981.643</b>	<b>4.643.981.643</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>

**Observación:**

El presupuesto del programa Yo Emprendo (nivel básico) tuvo un incremento de fondos adicionales asignados a la región en el último trimestre del año 2020, lo que permitió aumentar el monto y número de usuarios/as a atender, en cuatro iniciativas.

**2.Rendiciones del período (SGI/SIFICO)**

Programas	Año	Inversión	Recursos Rendidos		Porcentaje	
			SGI	SIFICO	SGI	SIFICO
ACCION	2020	179.242.000	17.830.824	17.830.824	10	10
ACCION Local		35.000.000	6.020.539	3.457.031	17	10
YE - FNDR		1.020.000.000	442.421.706	0	43	0
YE		420.827.400	67.380.182	52.153.756	16	12
YES - Regular		225.150.000	50.106.254	43.147.318	22	19
YES - SSyO		1.778.625.000	219.574.233	105.621.747	12	6
Yo Trabajo		22.800.000	0	0	0	0
Apoyo Tú Plan Laboral		125.247.500	14.758.790	12.157.593	12	10
YTJ - Regular		22.230.000	666.900	666.900	3	3
YTJ - SSyO		83.790.000	7.289.402	7.289.402	9	9
<b>SUB TOTAL</b>			<b>3.912.911.900</b>	<b>826.048.830</b>	<b>242.324.571</b>	<b>21%</b>

**Observación**

Se estima que la situación de los proyectos FNDR constituyen el desafío programático y presupuestario en estos momentos para el equipo regional. Lo anterior, dado la no continuidad a partir del 01/01/2021 de los profesionales contratados ad hoc, por lo que el equipo regional deberá asumir la responsabilidad

de llevar a cabo las gestiones programáticas y presupuestarias pendientes, para dar debido término al programa en los plazos establecidos. Lo anterior, requiere una estrategia específica de parte de las jefaturas del FOSIS.

## 2.Reintegros del período

Año	Programa	Monto Pagado	Monto Rendido (SIFICO)	Monto Reintegrado SGI	Monto Reintegrado SIFICO	%Rendido +Reintegrado (SIFICO)

**Observación:** No corresponde informar respecto a la existencia de reintegros a la fecha, dado que los proyectos 2020 se encuentran en plena ejecución, y éstos se concretarán, una vez finalizada la ejecución y rendidos la totalidad de recursos al FOSIS.

## 4.Garantías

A continuación, se detallan Garantías que vencerán durante el próximo período (diciembre), de acuerdo con el procedimiento PR-EJE 7.5.1-04.

### Garantía de Anticipo

Código Proyecto	Nombre Ejecutor	Monto Pagado	Monto Rendido	Saldo por Rendir	Estado Garantía	Fecha Vencimiento	Fecha Vencimiento Endoso

### Garantía de Fiel Cumplimiento

Código Proyecto	Nombre Ejecutor	Aporte	Monto Rendido	Saldo	Estado Garantías	Fecha Vencimiento	Fecha Vencimiento Endoso

### Observación

Según la información registrada en el módulo "Garantías" del SGI, no se registran proyectos "Activos" o "En Cierre" con garantías de anticipo y/o fiel cumplimiento, con término de vigencia dentro del mes de enero. Esta información ha sido remitida a los actores claves, vía correo electrónico de fecha 04/01/2021, como medida complementaria a lo señalado en el procedimiento establecido.

**V. Otras Mediciones del Centro de Responsabilidad Regional**

No se registran mediciones adicionales.

MCNG./mcng.  


## **A N E X O**

- **Cumplimiento Indicador Comunicaciones**

(Fuente: Reporte Nacional)

- **Nómina Proyectos Activos al 12 de Enero  
2021**

(Fuente: Sistema de Gestión de la Inversión - SGI")

## Reporte de Cumplimiento - Indicador Comunicaciones Consolidado Diciembre de 2020

**Indicador :** Porcentaje del valor publicitario de las apariciones de connotación positiva del FOSIS, respecto al valor publicitario total de apariciones del FOSIS en el año t

**Formula de Cálculo:** (Sumatoria del valor publicitario de las apariciones de connotación positiva del FOSIS en el año t /Sumatoria del valor publicitario del total de apariciones del FOSIS en el año t) \*100%

**Meta 2020:** 90%

**Ponderación :** 15%

Regiones	Sumatoria del valor publicitario de las apariciones de connotación positiva del CR	Sumatoria del valor publicitario del total de apariciones del CR	% de Cumplimiento
Tarapacá	32.261.487	32.261.487	100,0%
Antofagasta	39.650.774	39.650.774	100,0%
Atacama	86.259.022	86.259.022	100,0%
Coquimbo	109.521.580	109.521.580	100,0%
Valparaíso	212.121.866	212.308.894	99,9%
Lib. B. O'Higgins	67.714.989	67.714.989	100,0%
Maule	280.822.934	281.191.909	99,9%
Biobío	121.323.824	121.323.824	100,0%
La Araucanía	37.057.618	39.895.580	92,9%
Los Lagos	38.718.705	38.718.705	100,0%
Aysén	25.491.847	25.491.847	100,0%
Magallanes	53.204.508	54.363.708	97,9%
Metropolitana	2.637.712.224	2.642.892.190	99,8%
Los Ríos	34.736.336	34.748.684	100,0%
Arica Parinacota	18.258.079	18.258.079	100,0%
Ñuble	31.365.855	31.453.506	99,7%
<b>Total Nacional</b>	<b>\$ 3.826.221.649</b>	<b>\$ 3.836.054.779</b>	<b>99,7%</b>

**Fuente:** Litoralpress

**Resumen Regional Publicaciones con Valoración Publicitario Negativo**

Fecha	Mes	Medio	Formato Noticioso	Título	Tema	Mención y Vocerías	Valor Publicitario
29-02-2020	2	CANAL DE NOTICIAS.CL	Digital	A MEDIADOS DE MARZO CIERRA OFICINA DE FOSIS EN ANGOL	Cierre oficina	FOSIS	\$18.425
29-02-2020	2	CANAL DE NOTICIAS.CL	Digital	A MEDIADOS DE MARZO CIERRA OFICINA DE FOSIS EN ANGOL	Cierre oficina	FOSIS	\$18.425
04-03-2020	3	LAS NOTICIAS	Impreso	DIPUTADO VENEGAS SOLICITA A AUTORIDADES REGIONALES Y NACIONALES REVERTIR SITUACIÓN DEL CIERRE DEL FOSIS EN MALLECO	Denuncia por cierre de oficina	FOSIS	\$741.804
04-03-2020	3	LAS NOTICIAS	Impreso	PORTADA	Denuncia por cierre de oficina	FOSIS	\$1.132.001
06-03-2020	3	CANAL 5 TV (ANGOL) HORA DE NOTICIAS	Televisión	DIPUTADO MARIO VENEGAS PIDIÓ EXPLICACIONES POR EL CIERRE DE LAS OFICINAS DEL FOSIS DE ANGOL	Denuncia por cierre de oficina	FOSIS	\$16.200
14-03-2020	3	TIEMPO 21	Impreso	DIPUTADO REACCIONA CON DUREZA POR CIERRE DE FOSIS EN MALLECO	Denuncia por cierre de oficina	FOSIS	\$514.571
16-03-2020	3	CANAL UATV (TEMUCO) AHORA NOTICIAS REPORTAJES	Televisión	CRÍTICAS POR EL CIERRE DE LA OFICINA PROVINCIAL DE FOSIS DE ANGOL	Denuncia por cierre de oficina	FOSIS	\$192.423
22-03-2020	3	CANAL UATV (TEMUCO) UATV NOTICIAS CENTRAL	Televisión	ANGOL: CRITICAN EL CIERRE DE LA OFICINA PROVINCIAL DE FOSIS	Denuncia por cierre de oficina	FOSIS	\$190.757
02-05-2020	5	ARAUCANÍA DIARIO	Digital	DENUNCIAN ENTREGAS DE CANASTAS POR COVID 19 POR PARTE DE CANDIDATOS DE ALCALDES DE CHILE VAMOS	Denuncia por entrega de cajas de candidatos	Katherine Migueles	\$1.289
03-06-2020	6	ARAUCANIA NOTICIAS	Digital	HUENCHUMILLA OFICIA A FOSIS Y MIDESO POR DONACIÓN DE ALIMENTOS DE LA CPC QUE PIDE DATOS DE IDENTIFICACIÓN Y CONTACTO DE BENEFICIARIOS	Cajas	Felipe Bettancourt	\$2.757
03-06-2020	6	PRIMERA NOTA	Digital	HUENCHUMILLA OFICIA A FOSIS Y MIDESO POR DONACIÓN DE ALIMENTOS DE LA CPC QUE PIDE DATOS DE IDENTIFICACIÓN Y CONTACTO DE BENEFICIARIOS	Cajas	Felipe Bettancourt	\$1.210
19-08-2020	8	ANGELINO	Digital	DESCONFIANZA DE USUARIOS COMPLICA TRABAJO REMOTO DEL PROGRAMA FAMILIAS	Familias	FOSIS	\$8.100

**Nómina de Proyectos "Activos" por Supervisor /ADL  
al 12 de Enero 2021 (Fuente SGI)**

**2020**

<b>Código Proyecto</b>	<b>Nombre Ejecutor</b>	<b>Aporte Fosis</b>	<b>Hs</b>	<b>Ms</b>	<b>Org.</b>	<b>Flia.</b>	<b>ADL /Supervisor</b>
09-582103-01219-20	EROS CONSULTORA SPA	86.900.000	110	0	0	0	Camilo Morales
09-592102-01174-20	AGROASESORIAS DEL SUR	247.095.000	323	0	0	0	
09-592102-01197-20	ATENEA CONSULTORES	146.115.000	191	0	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>480.110.000</b>	<b>624</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
09-592102-01171-20	AGROASESORIAS DEL SUR	247.860.000	324	0	0	0	Carolina Rivera
09-592102-01172-20	AGROASESORIAS DEL SUR	238.680.000	312	0	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>486.540.000</b>	<b>636</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
09-489001-01120-20	Soc prof Nuevo Sur LTDA	58.590.000	62	0	0	0	Corina Teke
09-489001-01122-20	Consultora INVA Spa	37.800.000	40	0	0	0	
09-489001-01147-20	EROS CONSULTORA SPA	79.380.000	84	0	0	0	
09-892101-01251-20	EROS CONSULTORA SPA	157.080.000	264	0	0	0	
09-892101-01252-20	EROS CONSULTORA SPA	86.870.000	146	0	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>419.720.000</b>	<b>596</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
09-592102-01168-20	Coes Consultores Ltda	200.430.000	262	0	0	0	Jean Paul Gibert
09-592102-01169-20	Coes Consultores Ltda	247.095.000	323	0	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>447.525.000</b>	<b>585</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
09-489001-01118-20	EL VALLE SPA	116.235.000	123	0	0	0	Fabián Paredes
09-489001-01126-20	AGROASESORIAS DEL SUR	73.710.000	78	0	0	0	
09-581101-00009-20	Capacitec Ltda	43.450.000	55	0	0	0	
09-681101-01110-20	UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO	50.000.000	0	40	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>283.395.000</b>	<b>256</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

09-625101-00024-20	COMITE AGRICOLA, GANADERO, SOCIAL Y CULTURAL WE NEWEN DE GUIÑIMO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00032-20	AGRUPACION DE ARTESANOS DE MELIPEUCO RAYENCHE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00038-20	CAMARA DE TURISMO Y SERVICIOS TRAITRAIKO MAPU DE NUEVA IMPERIAL	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00040-20	ASOCIACION GREMIAL DE TRANSPORTISTAS ESCOLARES DE PADRE LAS	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00054-20	TALLER ARTESANAL CURTIEMBRE DE CUERO P Y S TRAIGUEN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00063-20	COMUNIDAD COÑOMIL EPULEO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00067-20	COMUNIDAD INDIGENA MOLCOCHE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00078-20	TALLER LABORAL CREACIONES HUENTELIL VILCUN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00081-20	ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES AMBULANTES EL PROGRESO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00083-20	COMUNIDAD INDIGENA JUAN MARIQUEO III	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00090-20	COMITE AVICOLA ACHAHUAL KETRO QUELEN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00092-20	ASOCIACIÓN INDIGENA MUJERES PRODUCTORAS Y EMPREENDEDORAS FOLIL MAPU	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00093-20	TALLER LABORAL LAS MARAVILLAS DE NEICUF	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00098-20	COOPERATIVA CAMPESINA UFISA LTDA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00104-20	MESA DE LA MUJER RURAL DE CUNCO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00107-20	TALLER LABORAL LAS CAMPESINAS	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00116-20	COMUNIDAD INDÍGENA MANUEL TRAMOLAO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00119-20	COMUNIDAD INDÍGENA JUAN DE DIOS PILQUINAO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00130-20	COMUNIDAD INDÍGENA FELIPE LINCOPAN KIMEY MAPU	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00132-20	AGRUPACIÓN DE APICULTORES DE LA COMUNA DE FREIRE APICOF	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00141-20	AGRUPACION DE ARTESANOS NEWEN ANTU	10.000.000	0	0	1	0

09-625101-00145-20	GRUPO DE ARTESANOS EN PIEDRA WUINKUL KÚRRA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00146-20	AGRUPACION DE FERIANTES CAMPESINOS DE FREIRE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00147-20	AGRUPACION RUTA CAMPESINA MOLCO ALTO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00154-20	COOPERATIVA AGRICOLA ITINENTO FRUT LTDA.	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00155-20	COMUNIDAD INDIGENA PEDRO ANTIVIL	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00157-20	Taller Laboral el Progreso de Rucacura	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00159-20	AGRUPACIÓN DE FERIANTES CAMPESINOS DE LAUTARO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00162-20	ARTESANAS DE CURACAUTIN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00163-20	COMITÉ DE PEQUEÑOS AGRICULTORES RAYEN MAGUIDA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00165-20	AGRUPACION DE MUJERES NUESTRAS MANOS DE LA COMUNA DE FREIRE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00166-20	COMUNIDAD INDIGENA MANQUEBUR MILLAQUEO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00170-20	MUJERES EMPRENDEDORES DE LA VILLA RUCALHUE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00176-20	AGRUPACION DE EMPRENDEDORAS A ORILLAS DEL MAR	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00188-20	TALLER LABORAL DOMO RAYEN DE FREIRE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00190-20	COMITE DE PEQUEÑOS AGRICULTORES LOS ENCINOS DE BOLLILCO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00191-20	AGRUPACION PEQUEÑOS AGRICULTORES COLICO BAJO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00192-20	COMITÉ DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA LAS LAGUNAS DE LUMACO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00198-20	AGRUPACIÓN DE CARBÓN KUTRAL DE MOLCO COMUNA DE LONCOCHE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00200-20	COMUNIDAD INDÍGENA VICTORINA MILLABLANCA MARIANO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00201-20	GRUPO DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA LLIU LOS ALAMOS	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00202-20	AGRUPACION FERIA BLAS REYES	10.000.000	0	0	1	0

09-625101-00205-20	COMUNIDAD INDÍGENA JUAN BLAS ABURTO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00206-20	COOPERATIVA AGRÍCOLA FRUTOS DE LA ARAUCANÍA LTDA. EL SABOR DEL SUR	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00208-20	SIND. DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES PESCADORES ARTESANALES Y RECREATIVO LAFQUENCHES	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00212-20	COMUNIDAD INDÍGENA QUETROCO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00213-20	COMUNIDAD INDÍGENA RAYEN PEHUEN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00218-20	GRUPO DE MUJERES MANUEL HUENCHUNAO PITRACO TOSCA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00221-20	COMUNIDAD INDÍGENA MULATO HUENULEF	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00223-20	COMUNIDAD INDÍGENA QUILHUE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00226-20	GRUPO DE MUJERES RENACER DE TRANAHUILLIN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00232-20	COMITÉ DE ADELANTOS SECCIÓN A EL ESFUERZO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00237-20	COMUNIDAD INDÍGENA DOMINGO CHAÑILLAO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00238-20	AGRUPACIÓN FERIA NAVIDEÑA EMPRENDEDORES DE VICTORIA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00242-20	Comunidad de Pequeños Agricultores Fowye Mallin	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00243-20	COMITE DE APICULTORES DE LA COMUNA DE PUCÓN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00244-20	MESA DE MUJERES RURALES COMUNA DE TEMUCO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00247-20	COMUNIDAD INDIGENA JUAN HUEUÑIR	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00251-20	COMUNIDAD JUAN AGUSTIN PORMA LLANCAO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00257-20	COMITÉ DE PEQUEÑOS AGRICULTORES NEWEN MAPU	10.000.000	0	0	1	0

Luis  
Gutiérrez

09-625101-00278-20	GRUPO DE MUJERES KETROKO UNIDAD VECINAL N 8 LONQUIMAY	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00295-20	AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORAS LOS NEVADOS DE CASA BLANCA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00296-20	COMUNIDAD INDIGENA MARIANO LINCONAO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00329-20	COMUNIDAD INDIGENA JUANITA CURIPICHUN DEL SECTOR CAREN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00339-20	TALLER LABORAL LAS ROSAS DE TRABUNQUILLEM	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00376-20	AGRUPACION MAWUNKO ARTE Y OFICIO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00377-20	SINDICATO DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES ARTESANOS COMERCIANTES ESTABLECIDOS E ITINERANTES DE LA COMUNA DE PUCON	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00378-20	FERIA AGRICOLA DE TOLTEN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00379-20	STI DE PESCADORES ARTESANALES CALETA LA BARRA DE TOLTEN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00471-20	COMUNIDAD INDÍGENA ANTONIO QUIÑELEN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00652-20	COMUNIDAD INDIGENA CARLOS CALFULAF II	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00829-20	COMITÉ DE PEQUEÑOS AGRICULTORES DICAHUE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00876-20	AGROTURIMO APIS LOS SAUCES	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00904-20	COMUNIDAD INDIGENA TROMELAFQUEN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00929-20	AGRUPACION DE EMPRENDEDORES TURISTICOS BAJO HONDO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00931-20	COMITE DE PRODUCTORES DE BERRIES LOS TORI Y ASOCIADOS	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00932-20	COMITE DE DESARROLLO SOCIAL FERIA LA VEGA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00933-20	GRUPO DE MUJERES TRIUNFADORAS DE COIPUE	10.000.000	0	0	1	0

09-625101-00934-20	GRUPO EMPRENDEDORES LOS SAUCES	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00937-20	Centro de Madre Las Rosas	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00938-20	COMUNIDAD INDIGENA MANUEL ANTIVIL	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00941-20	AGRUPACIÓN RED APÍCOLA DE PADRE LAS CASAS	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00943-20	COMUNIDAD INDIGENA JUAN ANTONIO LLANACAVIL	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00948-20	COMITE DE PEQUEÑOS AGRICULTORES PRODER MALLOCO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00949-20	COMITÉ PEQUEÑOS AGRICULTORES DE HUIFE ALTO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00953-20	COMUNIDAD INDÍGENA CENTRO ROMOPULLE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00954-20	LAS EMPRENDEDORAS DEL RAYEN NATRE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00957-20	COMUNIDAD INDIGENA TOMAS ÑANCUAN EPU	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00966-20	ASOCIACIÓN NEWEN MAPU PUCÓN	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00973-20	COOPERATIVA AGRICOLA MAILEN LIMITADA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00979-20	COOPERATIVA AGRICOLA CAMPESSINA AMIGO MAYOR	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00982-20	COMUNIDAD INDÍGENA ANTONIO PAINE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00989-20	APICULTORES LOS MAQUIS DE HUAMAQUI	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00993-20	FERIANTES LOS PROGRESISTAS DE LUMACO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00995-20	COMUNIDAD INDÍGENA ANCUE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-00996-20	GRUPO DE MUJERES CAMPESSINAS MAITENCO- PUYEHUE	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-01006-20	SINDICATO DE PESCADORES TRIPULANTES, BUZOS Y TURISMO	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-01077-20	COMITE DE APICULTORES ABEJITAS VIDA SANA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-01085-20	COMUNIDAD INDIGENA ANDRES CALBUÑIR	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-01090-20	AGRUPACION DE APICULTORES CORDILLERA NAHUELBUTA	10.000.000	0	0	1	0
09-625101-01092-20	COOPERATIVA CAMPESSINA HUAPITRIO LTDA.	10.000.000	0	0	1	0

09-625101-01098-20	COMUNIDAD INDIGENA MARCELO TRAVOL LLANCA	10.000.000	0	0	1	0	
<b>Sub Total</b>		<b>1.020.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>102</b>	<b>0</b>	
09-582104-01211-20	EROS CONSULTORA SPA	94.800.000	120	0	0	0	Marcelo Garrido
09-592102-01179-20	ATENEA CONSULTORES	204.255.000	267	0	0	0	
09-592102-01194-20	ATENEA CONSULTORES	247.095.000	323	0	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>546.150.000</b>	<b>710</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
09-782101-01230-20	SOCIEDAD GLOBAL	22.230.000	39	0	0	0	Máx Vejar
09-792101-01221-20	FMASESORES EIRL	83.790.000	133	0	0	0	
09-892101-01248-20	SOCIEDAD GLOBAL	115.430.000	194	0	0	0	
09-892101-01256-20	INGENIERÍA NEHUELCHÉ LIMÍ	83.300.000	140	0	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>304.750.000</b>	<b>506</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
09-488904-01268-20	Roger Ordenes Peña EIRL	50.510.000	60	0	0	0	Pablo Lillo
09-489001-01139-20	CONSUL LONQUIEXPRESS SPA	120.933.104	128	0	0	0	
09-489001-01146-20	EROS CONSULTORA SPA	63.315.000	67	0	0	0	
09-489001-01153-20	EROS CONSULTORA SPA	86.940.000	92	0	0	0	
09-489002-01238-20	EROS CONSULTORA SPA	97.051.500	103	0	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>418.749.604</b>	<b>450</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
09-387101-01164-20	CONSUL LONQUIEXPRESS SPA	107.545.200	0	0	0	182	Sandra Sáez
09-387302-01226-20	CONSUL LONQUIEXPRESS SPA	71.696.800	0	0	2	0	
09-723301-01220-20	WALUNG LTDA	35.000.000	0	0	1	0	
09-882101-01266-20	CONS SILV KILANEHUEN	22.800.000	40	0	0	0	
<b>Sub Total</b>		<b>237.042.000</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>182</b>	
09-760101-01273-20	FUNDACIÓN DESAFÍO LEVANTEMOS CHILE	75.000.000	0	0	30	0	Yonathan Millanao
<b>Sub Total</b>		<b>75.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30</b>	<b>0</b>	